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Miljönämnden beslutar att lämna nedanstående synpunkter angående rubricerad 

remiss. 

 

Miljönämndens synpunkter 

Miljönämnden är generellt positiv till den föreslagna nationella lagstiftningen men 

ser också några tveksamheter . 

Nämnden välkomnar att syftet med regleringen är att avlägsna olämpliga 

produkter från marknaden och att kraven därmed ställs på produkterna istället 

för att ansvaret läggs på byggherrar, fastighetsägare och i vissa fall entreprenörer. 

Nämnden välkomnar en vidgad syn på barnperspektivet som omfattar även 

gravida då många ämnen påverkar barnen redan som foster. 

Miljönämnden är positiv till att den föreslagna förordningen förutom flyktiga 

organiska ämnen, VOC, även omfattar mindre flyktiga ämnen, SVOC. Detta 

eftersom det bland SVOC förekommer ämnen med särskilt farliga egenskaper som 

avges under lång tid, som till exempel ftalater. Att SVOC tas med liksom att 

byggprodukter för såväl tak och vägg som golv inkluderas, ser vi också som 

positivt med tanke på att det kan bana väg för fortsatt arbete med gemensamma 

krav inom EU. 

Miljönämnden är frågande inför vad det innebär att kemiska produkter, som till 

exempel färger, utesluts ur regleringen. Kemiska produkters innehåll av VOC 

omfattas av VOC-direktivet däremot inte emissionerna från produkterna. Ett 

nyligen genomfört test av målarfärg visade att emissionerna av VOC i flera fall 

översteg gränserna i det tyska lagkravet trots att innehållet av VOC låg under de i 

Sverige reglerade gränsvärdena. (Testfakta 2016)  

Miljönämnden vill understryka vikten av en regelbunden översyn av de föreslagna 

svenska reglerna kring byggprodukter i takt med att regelverken harmoniseras, 

och kunskapen om mätmetoder och ämnens hälsoeffekter ökar. Detta så att alla 

relevanta ämnen verkligen regleras samt att alla produkter som används i  
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inomhusmiljöer, så som till exempel inredning och inventarier, och produkternas 

samverkanseffekter på sikt omfattas. 

Detta yttrande har tagits fram av Anneli Lindell  och Anna Aguayo Kjellman. 

 

 

 

På uppdrag av miljönämnden 

 

 

 

Jens Gille    

Avdelningschef    

 

Beslutet är fattat på delegation 

Detta beslut är fattat av tjänstemän på miljöförvaltningen på delegation av 

Miljönämnden i Helsingborg. Det betyder att politikerna i nämnden har gett 

tjänstemännen på förvaltningen i uppdrag att fatta beslut i sådana här ärenden. 

 


